
デイケアいずみ通信
2024年
2月

レクリエーション おしらせ

上溝介護老人保健施設
医療法人社団 明和会

いずみ
〒252-0243
神奈川県相模原市中央区上溝6-18-40
TEL：042-760-1715
https://izumi.meiwa-gr.jp/

いずみの入浴

空き状況

月 火 水 木 金 土

４名 ４名 ５名 ５名 ４名 ５名

新規利用の方・ご利用日を増やしたいとお考えの方いらっしゃい
ましたら、是非ご検討いただきますようお願い申し上げます。

ミスト浴・リフト乗車、応相談
お気軽にお問合せお待ちしております。

※２０２４年２月現在

今後の行事予定

３月 ひな祭り制作

４月 こいのぼり制作

５月 菖蒲湯

毎月 お誕生会

職員紹介

室内活動

♪趣味♪：最近ですが、アロマやスパ
イスに興味があります。昨年、スパイ
スで作られたクリスマスリースを購入
しました。シナモンなどのスパイスの
形のかわいらしさと香りに癒されてい
ます。
♪自分の性格♪：音痴、方向音痴

♪休日の過ごし方♪：家でゴロゴロし
てます。テレビ、ラジオ三昧です

♪メッセージ♪：ご利用者様との会話
を大切にしています。日常生活のお
話から、ご利用者様の笑顔や会話が
増え、表情や性格が変化していくこと
もあります。これからもご利用者様と
笑って楽しい時間を過ごしたいです。

次号からデイケア通信の
発行頻度が変更になります。

毎月発行→イベント開催時に発行
（不定期）となります。

余暇時間に体と頭を使って、集団でできる体操やゲームを実施。
皆さんにご希望や体調をうかがいながら、内容を考えています。
リクエストやご感想をお聞かせください！

年始恒例のいずみ
神社が出現！
おみくじでの
運勢はいかが
でしたか？

みなさんにとって
良い一年に

なりますように。

節分レクに向けて
準備しています。

足の不自由な方、体を洗いた
い方、褥瘡や傷のある方も安
心して入浴していただけます。
ご利用者それぞれに合った
入浴方法を検討し、安全で快
適に入浴していただけるよう
活動しています。

血行不良みられる方には足浴
の実施しております。
季節のお風呂（柚子湯・
菖蒲湯等行っています。）

いずみでは入浴設備として一般浴・ミスト浴を備えています。

「ミスト浴」入浴チェアに座ったままで
の入浴が可能です。入浴チェアごと浴槽
内に入り、利用者毎にお湯を張ります。

「一般浴」手すり、階段があり、
安心して浴槽に入っていただけます。


	スライド 1

